
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^0» ноября 2023 г. № 2ЦЦ
с. Шелаболиха

О подведении итогов районного трудо­
вого соревнования работников агропро­
мышленного комплекса Шелаболихин- 
ского района

В соответствии с постановления Администрации района от 02.06.2020 № 209 
«Об утверждении Положения об условиях районного трудового соревнования ра­
ботников агропромышленного комплекса Шелаболихинского района», протоколом 
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного трудового сорев­
нования работников агропромышленного комплекса от 10.11.2023 № 1, на основа­
нии части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями районного трудового соревнования работников аг­
ропромышленного комплекса Шелаболихинского района в 2023 году и наградить 
Почетной грамотой Администрации района с вручением денежной премии в разме­
ре 5747 рублей за достижение наивысших показателей:

работников отрасли животноводства:
Чугунову Марину Николаевну, техника по искусственному осеменению коров 

и телок акционерного общества «Победа», получившую наивысший показатель по 
выходу телят: 82 теленка на 100 коров;

Усачеву Светлану Васильевну, телятницу на выращивании телят до 6 месяцев 
акционерного общества «Победа», получившую наивысший среднесуточный привес 
в отрасли: 997 гр.;

Чернышову Олесю Владимировну оператора машинного доения общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», получившую наивысший результат 
по надою молока на корову: 10 967 кг;

Комарова Александра Николаевича, оператора по доращиванию и откорму 
КРС акционерного общества «Победа», получившего наивысший среднесуточный 
привес 710 гр.;

работников отрасли растениеводства:
Панова Алексея Николаевича, механизатора акционерного общества «Ново- 

обинцевское», занятого на скашивании зерновых и скосившего 1 971 га;



Вахрушева Александра Сергеевича, механизатора общества с ограниченной 
ответственностью «Кипринское», занятого на обмолоте зерновых и намолотившего 
19 363 ц зерна;

Сорокина Андрея Витальевича, механизатора общества с ограниченной ответ­
ственностью «Кипринское», занятого на .осенней обработке почвы и обработавшего 
2426 га пашни;

Решке Владимира Рубиновича, водителя акционерного общества «Крути- 
шинское», занятого на перевозке зерна и выполнившего объем работ 21 550 ц;

Николаенко Сергея Николаевича, водителя общества с ограниченной ответ­
ственностью «Кипринское», занятого на перевозке зеленой массы и выполнившего 
объем работ 84 700 ц;

Струценко Павла Николаевича, механизатора общества с ограниченной от­
ветственностью «Кипринское», занятого на скашивании зеленной массы и скосив­
шего 181 185 ц.

2. Признать победителями районного трудового соревнования работников аг­
ропромышленного комплекса Шелаболихинского района в 2023 году и наградить 
Почетной грамотой Администрации района за достижение наивысших показателей: 

работников перерабатывающей отрасли:
Волчкову Наталью Николаевну, технолога ООО «Кипринский маслосырза- 

вод»;
Чорич Юлию Леонтьевну, заведующую пельменного цеха Индивидуального 

предпринимателя Чайковской Р.А.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­

ции Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь­
ника управления по АПК Администрации Шелаболихинского района Забельникова 
И.А.

Глава района А.Н. Шушунов


